2.2.22 La visione di Pietro a Giaffa (1,878-930)

XXI. *De eo ubi beatus Petrus hora diei sexta, cum esuriret in cenaculo, uas sibi cum omnium animalium generibus uidit ostendi. Vnde cum se negaret posse comedere, audiuit uocem ne immunda aut communia diceret quae Deus mundauit; et hoc ter est factum.*

*Ardua progreditur cenacula Petrus adire
Iam medio torrente die. Locus instruit altus*
880 *Despiciensque solum Petrum caelestia semper,
Non terrena sequi; sextae quoque circulus horae
Detegit aetatem qua Christus uenit in orbem
Largiri saluantis opem; numerusque dierum
Praetulit exemplum quo condidit antea mundum,*
885 *Quem uetat hac eadem ueniens aetate Redemptor
Peccati ditione premi. Sic denique sexta
Fertur et illa geri, fessus de calle Magister
Cum putei super ora sedens per uasa puellae
Pocula quaerit aquae, requiem facturus ubique*
890 *Ecclesiae de fonte suae. Qua Petrus in hora
Esurit, ille sitit pius ad sua dona Magister
Addere semper amans; cui nominis auxit honorem
Dat pariter nutrire fidem. Laetabitur orbis
Hac saturante fame quae munere pinguior omni*
895 *Deliciosa fluit nullumque relinquit inanem
Perpetuas latura dapes. Qui soluere nosti
Excute, Petre, meae retinacula tarda loquela
Deque tuis epulis exhaustae porrige linguae!
Clauiger aetherius caelum conspexit apertum*
900 *Vsus honore suo. Demittitur inde figura
Vasis, ut in terris sit uisio corpore Petri
Omnia posse capi, qui quicquid sumit edendum,
Ecclesiae facit esse cibum. Praefertur imago
Quattuor ordinibus se submittentibus. Vna*
905 *Ecclesiae forma est, quae quattuor eminent orbis
Partibus et laxat totidem praeconibus ora
Omne genus retinens uolucrum pecudumque, ferarum
Reptiliumque simul; mortalibus ista cohaerent
Ex meritis uitaeque suis. Patet ergo quod Auctor*
910 *Iussit in Ecclesiae transfundi uiscera gentes,
"Macta et manduca" dum praecipit, "abstrahere quod sunt
Et tibi fac similes!" Qui uertitur, alter habetur;
Denique Saulus obit, quia Paulus uiuere coepit.*

"Absit", Petrus ait - quanta est reuerentia sancto
 915 *Legis! - et esuriens oblatas respuit escas.*
Ter sonuit Domini uox, quae dictata saluti est.
Hoc Genitor Natusque simul sanctusque peregit
Spiritus. Huic fidei pugnae cadit Arius unum
Personas tres esse negans; Sabellius unum,
 920 *Sed Patrem confessus, ait, qui deinde uicissim*
Filius et sanctus dicatur Spiritus idem,
Sed totum sit ut ipse Pater, quodque ordine trino
Continet unus apex, hic diuidit, ille relinquit.
Victus uterque iacet; nam iussio trina monentis
 925 *Personis numerum uirtutibus indicat unum,*
Quo uocat imperio gentes. Hoc credere fas est
Si uolumus complere fidem; facis omnia, Christe,
Sanguine munda tuo, lateris qui fluxit ab ictu
Discretae coniunctus aquae. Maculosus oberrat
 930 *Anguis et extinctum lymphis gemit esse uenenum.*